Nº 149, segunda-feira, 5 de agosto de 2013 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013080500181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST no- 503.298/2013. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: contratação da empresa NOVA PLANALTO SERVIÇOS GE-
RAIS LTDA. para prestação de serviços de operação de central de
atendimento a usuários (Service Desk) de tecnologia da informação
do TST, de suporte técnico presencial e suporte técnico especializado,
por 180 dias, pelo valor mensal de R$ 261.342,06 e total de R$
1.568.052,36. Fundamento Legal: art. 24, inciso IV, da Lei no-

8.666/93. Ratificada por: CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA,
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos do
art. 26 da Lei no- 8.666/93.

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 503.842/2012-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Terra Viva Serviços de Jar-
dinagem. OBJETO: prestação de serviços de jardinagem Ltda-ME.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
032/2013. FUNDAMENTO: Lei Complementar no- 123/2006, Lei no- o-

10.520/2002, e Decretos no s- 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: O
valor total deste contrato é de R$ 443.999,76 e o valor mensal deste
contrato é de R$ 36.999,98. VIGÊNCIA: doze meses, contados da
data da sua assinatura, e poderá ser prorrogado mediante termo adi-
tivo por iguais e sucessivos períodos até o limite de sessenta meses,
na forma do art. 57, inc. II, da Lei no- 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2013NE001440, de
22/07/2013. ASSINATURA: 01/08/2013. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, Pela
Contratada: Valéria Patto Tourino, Sócia Administradora.

.